
 

   Trekking 
Ausangate og Choquequirao  

i 
”Lamalike – off the beaten track” 

 
Choquequirao: Ruinen Choquequirao kaldes for det nye Machu Picchu eller Machu Picchu, som det var for 
25 år siden og er beliggende i Apurimacdalen vest for Cusco tæt på Abancay. Choquequirao er mindst lige 
så betydningsfuldt som Machu Picchu, men trækker langt mindre opmærksomhed. Besøgstallet er mindre 
end 1% af Machu Picchus besøgstal.  
 
Det tager to dage at vandre til ruinen, og du vandrer tilbage ad samme rute. Ruten er relativ enkel, og du må 
have pakdyr med, hvilket gør den til det bedste alternativ i omegnen af Cusco, hvis du har børn med. 
 
De meget eventyrlystne kan kombinere Choquequirao og Salkantay til Machu Picchu. En sej tur på 10 dage.
 
Ausangate: Det sydlige Perus højeste bjerg Ausangate (6.384 moh.) i grænselandet mellem Altiplano og 
Amazonas er selvfølgelig et oplagt vandreområde og det absolut hårdeste vandreområde i Det sydlige Peru. 
 
Med pashøjder op til 5.200 moh. er den fem/seks/syv dage lange vandrerute rundt om Ausangate kun for 
rutinerede og meget velakklimatiserede vandrere. 
 
Trekket omkring Ausangate kan arrangeres på to måder – Den normale, hvor du sover i telt undervejs og et 
eksklusivt trek, hvor du sover i lodges undervejs. 
 
Ausangate er et af inkaernes helligste steder, og ifølge legenden der hvor guderne skabte lamaen som uvur-
derlig støtte til inkaerne. Ausangates højder er ligeledes stedet, hvor forbandede sjæle skal vandre til evig tid 
som straf for deres synder. 
 
Mange festivaler i Peru er en blanding af traditionel inkamytologi og moderne kristen mytologi, hvilket festi-
valen Q´oyoriti i maj/juni omkring Ausangate er en fantastisk illustration af. Tusinder af pilgrimme valfarter til 
Sinakaradalen for foden af Ausangate, hvor Jesus viste sig i 1783 for at bestige gletsjeren og hente helligt 
vand til det kommende år. På vejen skal alle de onde gamle inkaånder dog nedkæmpes. 
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